
2024 

Spolek obnovy venkova Olomouckého 

kraje 

31.12.2024 

 

Výroční zpráva Spolku pro 
obnovu venkova Olomouckého 

kraje 



Obsah 

ZÁKLADNÍ DATA  

ÚVOD 

ČLENSKÁ ZÁKLADNA SPOV OK  

ZPRÁVA O ČINNOSTI ZA ROK 2024 

PLNĚNÍ ÚKOLŮ VALNÉ HROMADY SPOV OK  

ORGÁNY SPOV OK A ZPRÁVA O ČINNOSTI PŘEDSEDNICTVA 

ÚČAST NA ROZVOJI KRAJE A DALŠÍ AKTIVITY SPOV OK V ROCE 2024, SPOLUPRÁCE S OLOMOUCKÝM 

KRAJEM  

SOUTĚŽ VESNICE ROKU V PROGRAMU OBNOVY VENKOVA 

CELOSTÁTNÍ SÍŤ PRO VENKOV 

PROPAGACE AKTIVIT VENKOVA V OLOMOUCKÉM KRAJI 

PODĚKOVÁNÍ 

PŘÍLOHY: 

ZPRÁVA REVIZNÍ KOMISE SPOV OK 

SEZNAM ČLENŮ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ZÁKLADNÍ DATA  

Název: Spolek pro obnovu venkova Olomouckého kraje (SPOV OK) 

Sídlo: Blanická 383/1, 779 01 Olomouc 

IČ: 71214330 

Právní forma: krajská organizace - pobočný spolek SPOV ČR 

Telefonický kontakt: tel. +420 732 876 307 

E-mail: spovok@spovok.cz 

ID datové schránky: xmy3kpi 

Webové stránky: www.spovok.cz 

 

ÚVOD   

Spolek pro obnovu venkova (SPOV) byl založen dne 1. června 1993 jako občanské sdružení ve smyslu 

zákona 83/90 Sb. Nárůst počtu jeho členů vedl v roce 2004 ke vzniku krajských organizací. Spolek byl 

přejmenován na SPOV České republiky. Dle stanov je otevřenou zájmovou nevládní a nestranickou 

organizací. Jeho cílem je podpora a koordinace prací při obnově a rozvoji venkova, posílení nástrojů 

umožňujících rozvoj venkovských komunit. Členy Spolku jsou jak právnické osoby (obce, jejich svazky, 

místní akční skupiny, a dále pak podnikatelské subjekty, a to nejen zemědělské) tak i školy, nevládní 

neziskové organizace i osoby fyzické. 

           V preambuli stanov SPOV se praví: „Vědomi si potřeby a odpovědnosti za obnovu a rozvoj 

duchovního a společenského života na venkově, ve kterém spatřujeme historické kořeny národní 

svébytnosti a nepřerušenou kontinuitu člověka s přírodou, jsme se jako zástupci obcí, zemědělců, 

odborníků a široké veřejnosti rozhodli ustavit Spolek pro obnovu venkova.“ Za 30 let svého působení 

přinesl venkovu a společnosti mnoho pozitivního. Jeho zřejmě nejvýznamnějším počinem je iniciace 

vzniku dotačního Programu obnovy venkova, který je dodnes významným finančním zdrojem pro 

zlepšování života ve většině obcí. Jednání předsednictva SPOV ČR se konají každé první úterý v měsíci, 

případně čtvrtek, v budově Senátu ČR a jsou přístupná všem členům SPOV.   

           SPOV Olomouckého kraje (SPOV OK) vznikl v roce 2003. Je jednou ze třinácti krajských organizací 

SPOV ČR ve smyslu § 13 jeho Stanov, má samostatnou právní subjektivitu jako spolek. Činnost SPOV OK 

se řídí Stanovami SPOV ČR, registrovanými Ministerstvem vnitra ČR dne 23. 2. 2004, vlastním Statutem, 

schváleným VH SPOV OK a aktualizovaným na VH v Čelechovicích na Hané v roce 2016 z důvodu změny 

sídla. 

           Orgány SPOV OK jsou valná hromada, předsednictvo, revizní komise a případně odborné komise, 

které jsou ustavovány dle potřeby. Statutárními zástupci jsou předseda a 2 místopředsedové, kteří 

zastupují SPOV OK v předsednictvu SPOV ČR. Od konce roku 2019 byla předsednictvem zřízena funkce 

tajemník SPOV OK, kterým byl jmenován člen předsednictva Josef Londa. 

 

 

ČLENSKÁ ZÁKLADNA SPOV OK  

Počet členů SPOV OK k 31. 12. 2024 je celkem 130, z toho 105 obcí a městysů, 3 organizace a 22 

jednotlivců. Počet členů se oproti loňskému roku změnil. Členství zrušili dvě fyzické osoby. Novým 

členem se stala obec Prosenice a jedna fyzická osoba. 



Podpisem přihlášky se zájemce stává členem SPOV ČR a zároveň členem příslušné krajské 

organizace. Dle stanov je platnost členství vázána na řádné uhrazení příspěvku. Jeho výše byla 

stanovena na 2 500 Kč i pro organizace a 250 Kč pro jednotlivce (doporučená částka je 500 Kč). 

Z uhrazené částky zůstává od 1.1.2024 70 % v rozpočtu SPOV ČR a 30 % je převáděno do příslušné 

krajské organizace.  

 

ZPRÁVA O ČINNOSTI SPOV OK ZA ROK 202 4  

PLNĚNÍ ÚKOLŮ VALNÉ HROMADY SPOV OK 

VH SPOV OK se konala dne 14.3. 2024 v Majetíně a schválila Plán činnosti SPOV OK na rok 2024: 

 

 

Předsedající na VH SPOV OK, zleva M. Zavadilová, J. Řezníček, E. Kavala, K. Mračková, M. Šmída  

Hlasující členové na VH SPOV OK v Majetíně 
Ing. Jan Konečný, předseda SMS OK, Miroslava    
Zavadilová, starostka obce Majetín 



 

➢ Spolupráce SPOV OK s celostátním SPOV ČR - splněno 

➢ účast v komisi na hodnocení Vesnice roku 2024 – splněno 

➢ spolupráce na organizaci motivačních seminářů k soutěži VR 2024 - splněno 

➢ podílení se na publikačních aktivitách a prezentaci soutěže Vesnice roku včetně finanční 
podpory - splněno 

➢ účast členů SPOV OK v Komisi pro rozvoj zemědělství a venkova Ol. kraje a aktivní spoluúčast 
na aktualizaci a připomínkování pravidel POV OK, koncepčních a strategických dokumentů - 
realizováno 

➢ spolupráce na aktivitách Celostátní sítě pro venkov (CSV) – splněno 

➢ spolupráce na aktivitách KS MAS – plněno 

➢ průběžná aktualizace webové stránky SPOV OK - realizováno 

➢ spolupráce se SPOV Zlínského kraje – společné setkání - splněno 

➢ přizvání k jednání SPOV OK představitele Olomouckého kraje  - splněno 

➢ účast v Regionální stálé konferenci  - plněno 

➢ účast na národní putovní výstavě MÁ VLAST CESTAMI PROMĚN - plněno 

➢ organizace semináře na požadované téma společně s CSV - splněno 

 

ORGÁNY SPOV OK A ZPRÁVA O ČINNOSTI PŘEDSEDNICTVA  

PŘEHLED ORGÁNŮ 

Předsednictvo má dle statutu SPOV OK 11 členů, volí ho Valná hromada, funkční období člena je 

čtyřleté. Předsednictvo, pracuje ve složení: Jiří Řezníček, starosta obce Tučín -  předseda, Stanislav 

Cetkovský , starosta obce Klenovice na Hané,  – místopředseda, Petra Kočnarová, starostka obce 

Skalička – místopředsedkyně, Josef Londa, fyzická osoba Šternberk – tajemník, Jana Gerešová, starostka 

obce Kopřivná, – člen, Alena Wagnerová, starostka městyse Tištín – člen, Ing. Kateřina Mračková, 

ředitelka SZIF Olomouc – fyzická osoba, Miroslava Zavadilová, starostka obce Majetín – člen. Bc. Jarmila 

Stawaritschová, starostka obce Čelechovice na Hané – člen, Ing. Ivo Čečman, starosta obce Dub nad 

MUDr. Jitka Chalánková, senátorka přebírá 
na VH SPOV OK pamětní list od Jiřího 
Řezníčka, předsedy SPOV OK  

  RNDr. Jitka Seitlová, senátorka při diskusi na 
VH SPOV OK 



Moravou – člen, Ing. Michal Tichý – starosta obce Senice na Hané, který byl v doplňovací volbě VH v 

Majetíně zvolen novým členem předsednictva za odstupující Mgr.  Martu Husičkovou. 

Revizní komise má dle statutu SPOV OK 3 členy, volí ji Valná hromada, funkční období člena je čtyřleté. 

Revizní komise pracuje ve složení: Mgr. Jaroslav Střelák, starosta obce Krumsín – předseda, Mgr. 

Kateřina Krejčí, starostka obce Sobíšky – člen, Radim Haitl, starosta obce Střítež nad Ludinou – člen. 

 PŘEHLED O JEDNÁNÍCH PŘEDSEDNICTVA a činnosti SPOV OK 

Termín Jednání 

22.1. jednání předsednictva  

27. 2. jednání předsednictva  

14.3. VH SPOV OK v Majetíně 

9. 8. jednání předsednictva ve Vrchoslavicích 

22. 10. jednání předsednictva 

3.12. jednání předsednictva společné s předsednictvem SMS ČR 

 

Předsednictvo SPOV OK se v roce 2024 „sešlo“ celkem šestkrát. 

Na jednotlivých jednáních členové předsednictva projednávali 

aktuální požadavky a potřeby vyplývající ze schváleného plánu 

činnosti SPOV OK na rok 2024. Veškeré informace o činnosti a 

jednání předsednictva jsou vkládány na webové stránky na 

www.spovok.cz. 

 

 

Společná schůze předsednictva 
SPOV OK s SMS ČR 3.12.2024  

                      Schůze předsednictva SPOV OK  27.2.2024  

                      Schůze předsednictva SPOV OK 22.1.2024  Schůze předsednictva SPOV OK 
22.10.2024  

http://www.spovok.cz/


Tajemník plní následující úkoly: 

•     Ve spolupráci s předsedou SPOV OK připravuje program schůzí 

•     Zpracovává a rozesílá pozvánky na jednání 

•     Zpracovává zápisy z jednání včetně usnesení 

•     Komunikuje s SPOV ČR - rozesílání informací členům 

•     Vede přehled členské základny 

•     Vkládá aktuální informace na webové stránky SPOV OK 

•     Zpracovává výroční zprávy 

•     Připravuje Valné hromady SPOV OK 

•     Připravuje a organizačně zajišťuje semináře a exkurze 

•     V případě pověření předsedy se zúčastňuje jednání předsednictva SPOV ČR 

• za rok 2024 bylo na webové stránky www.spovok.cz vloženo celkem 32 aktualit a 28 příloh 
k aktualitám 

• zprovoznění aplikace „Srazovník“ na webu pro zjišťování vhodných termínů pro svolávání členů k 
účasti na schůzích 

• 6x svolání schůzí předsednictva, kontrola prezence, vyhotovení zápisu, zajištění autorizace 
a rozeslání zápisů členům předsednictva, umístění na web 

• sestavení a rozeslání pozvánky členům SPOV OK k účasti na VH SPOV OK dne 14.3. 2024 

• sestavení konceptu VZ SPOV OK za rok 2024, vypořádání připomínek, zapracování doplňků a po 
odsouhlasení rozeslání členům SPOV OK 

• vyhotovení zápisu z VH SPOV OK, včetně návrhu na usnesení a rozeslání členům SPOV OK 

• kontrola platební kázně – úhrada členských příspěvků za rok 2024, urgence nezaplacených  

• kontrola a aktualizace členské základny k 31.12.2024 

• veškeré činnosti předsednictva SPOV OK za rok 2024 jsou dohledatelné na webových stránkách 
www.spovok.cz. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



60. KONFERENCE DEN MALÝCH OBCÍ SE USKUTEČNILA V OLOMOUCI 

Na podzimní 60. Dny malých obcí, které proběhly ve čtvrtek 31. 10. 2024 na Výstavišti Flora Olomouc, 

zavítal znovu vysoký počet návštěvníků Tato odborná konference patří k největším akcím určeným 

starostkám, starostům a zástupcům obcí. Posluchači se dozvědí tipy k obecním rozpočtům, novinky o 

výzvách evropských i národních dotačních programů, získají užitečné informace o možnostech 

komunální energetiky, k zákonným povinnostem nebo kybernetické bezpečnosti. Připravená bývá i 

právní poradna. Témata přednášejí odborníci z institucí veřejné správy i soukromého sektoru.  

 

                                                   60. Den malých obcí v Olomouci dne 31.10. 2024 

59. Den malých obcí v Olomouci dne 26.3.2024 – 
prezentace SPOV ČR 

60. Den malých obcí v Olomouci dne 
31.10.2024 – prezentace SPOV ČR  



Spolek pro obnovu venkova je na této akci již tradičním účastníkem. Místopředseda SPOV ČR Mgr. 

Eduard Kavala v úvodním slovu představil činnost spolku.  Nechyběla zde ani prezentace SPOV ČR na 

stánku s propagačními materiály. Na této akci vystavovalo více než 40 firem, které obcím nabízejí cílené 

služby a produkty od softwarových řešení po instalaci naučných stezek. Starostky a starostové si v 

prezentační části mohli poslechnout, jaké změny je v legislativě čekají v příštím roce, o jaké dotace 

mohou žádat, nebo jak řešit pomocí dětských skupin nedostatek míst ve školkách. 

ÚČAST NA ROZVOJI KRAJE A DALŠÍ AKTIVITY SPOV OK V ROCE A  SPOLUPRÁCE S 
OLOMOUCKÝM KRAJEM  

 

PROGRAM OBNOVY VENKOVA OLOMOUCKÉHO KRAJE 2025 

Tento program věcně navazuje na Program obnovy vesnice, který schválila 

Národní česká vláda premiéra Petra Pitharta v květnu 1991 na základě návrhu 

tehdejšího ministra životního prostředí Ivana Dejmala. Když se měly zajistit potřebné prostředky v 

rozpočtu, objevil se problém – nová vláda a nový ministr nepovažovali program za svou prioritu a 

potřebné prostředky nenaplánovali. Tento problém byl obrazně vložen do základů vzniku Spolku pro 

obnovu venkova. 

Spolek pro obnovu venkova vznikl jako reakce na nečinnost vlády tlakem ze spodu – od starostů, kteří 

se k realizaci Programu obnovy vesnice přihlásili, a porozuměli jeho smyslu. Spolek si realizaci programu 

vytkl jako svůj hlavní cíl, začal ho vysvětlovat široké venkovské veřejnosti a lobovat za jeho finanční 

zajištění u poslanců. 

Nakonec se s pomocí poslanců Parlamentu – klíčové osobě Ing. Jiřímu Vačkáři podařilo prosadit prvních 

100 mil. Kč v rozpočtu roku 1994. Ve státním rozpočtu vznikla položka s novým názvem - „Program 

obnovy venkova“. Poslanci, kteří napříč politickým spektrem tomu pomáhali, byli zejména 

v zemědělském výboru a tento název odsouhlasili.  

Do té doby poskytování účelových dotací v rámci POV zabezpečovalo Ministerstvo pro místní rozvoj 

(dále jen „MMR“) ze své rozpočtové kapitoly v rámci stanoveného závazného ukazatele, popř. i z dalších 

zdrojů (např. vyčleněných prostředků z účelových vládních fondů nebo fondů EU). Pro posouzení žádostí 

obcí a zpracování návrhu na poskytnutí účelových dotací MMR byla ustavena meziresortní řídící komise 

POV. Komise byla složena ze zástupců většiny ministerstev ČR, poslanců - zástupců dotčených Výborů 

Poslaneckých sněmoven, Svazu měst a obcí ČR a Spolku pro obnovu venkova. 

Ještě před rokem 2000, než začal platit zákon o ustavení vyšších územních samosprávných celků (krajů), 

probíhala administrace POV podle „Zásad“ MMR, a to až do konce roku 2001 prostřednictvím okresních 

úřadů.  

Při převodu kompetencí před ustavováním nových samosprávných celků, převod tohoto programu 

nebyl řešen, nebylo jasné, kdo má tuto činnost převzít, nově zřizované ORP nebo kraje? Nikdo tuto 

činnost nechtěl převzít, protože nebyl finančně podložen.  

Až Asociace krajů ČR rozhodla, že tuto činnost na sebe převezmou jednotlivé krajské úřady. Od roku 

2002 tuto administraci na sebe převzaly krajské úřady ještě podle zásad MMR ČR, ty obsahovaly 

8 dotačních titulů. 

Krajský úřad Olomouc ve spolupráci s jednotlivými ORP takto administroval POV až do roku 2005. 



MMR ČR ze své rozpočtové kapitoly v rámci stanoveného závazného ukazatele, uvolňovalo na krytí 

dotací žadatelů z POV ročně 500 – 800 mil. Kč. V roce 2004 byla částka ve výši 520 mil. Kč podle 

stanoveného klíče (počet obcí v kraji do 1 000 obyvatel) rozdělena do jednotlivých krajů. Novelou 

zákona o rozpočtovém určení daní přešla z tohoto rozdělení do rozpočtu Olomouckého kraje částka ve 

výši 29 mil. Kč na podporu POV. Oddělení regionálního rozvoje OK ve spolupráci z SPOV OK stávající 

program MMR ČR upravilo na podmínky Olomouckého kraje a zredukovalo počet dotačních titulů z 8 

na 3. 

Cílem dotačního programu je podpora zlepšení kvality života venkovských oblastí, zvýšení atraktivity a 

dostupnosti území obcí se sídlem v Olomouckém kraji ve veřejném zájmu a v souladu s cíli 

Olomouckého kraje. Dotační program vychází ze Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého 

kraje 2021-2027 a Programového prohlášení Rady Olomouckého kraje pro volební období 2024 - 2028. 

Rada Olomouckého kraje do POV 2025 alokovala celkem 44 841 000 Kč. 

SPOV OK, který je zastoupen i v Komisi pro rozvoj venkova a zemědělství OK předsedou Jiřím Řezníčkem, 

podávala návrhy a podněty na úpravy a doplnění POV 2025. Větší část těchto návrhů je v programu 

akceptována. 

Dotační titul č. 1 - Podpora budování a obnovy infrastruktury obce  

POV 2025 - alokace celkem 44 841 000 Kč 

Podpora budování a obnovy infrastruktury obce max. 700 tis. Kč pro obce do 2000 obyv. 

Alokace 39 841 000 000 Kč. 

Výše dotace pro obce do 1000 obyv. 60% 

Výše dotace pro obce nad 1000 obyv. 50% 

Dotační titul č. 2 - Podpora zpracování územně plánovací dokumentace  

Podpora zpracování ÚPD max. 200 tis. Kč pro obce do 2000 obyv. 

Alokace 2 000 000 Kč. 

Výše dotace pro obce do 1000 obyv. 60% 

Výše dotace pro obce nad 1000 obyv. 50% 

Dotační titul č. 3 - Podpora přípravy projektové dokumentace 

Podpora přípravy PD max 300 tis Kč. pro obce do 500 obyv. 

Alokace 3 000 000 Kč. 

Výše dotace pro obce do 500 obyv. 60% 

Podávání žádostí od 20.1. do 4.2. 2025 

Termíny seminářů: 14.1.2025 pro zájemce, obce do 2000 obyvatel z okresů Prostějov, Jeseník, Šumperk  

16.1.2025 pro zájemce, obce do 2000 obyvatel z okresů Olomouc, Přerov 

RAP – podání žádosti https://www.olkraj.cz/portal/ 

 



ČLENSTVÍ V KOMISI PRO ROZVOJ VENKOVA A ZEMĚDĚLSTVÍ OLOMOUCKÉHO KRAJE. 

Komise pro rozvoj venkova a zemědělství je poradním orgánem ROK. Tradičním úkolem komise byla 

činnost v rámci přípravy podmínek POV. Tento program doznal značných změn v souvislosti se zákonem 

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů.  

Členové komise jsou v rámci jednání informováni o činnosti rady, zastupitelstva. 

SPOV OK jako organizace nemá samostatné zastoupení, ale v komisi pro rozvoj venkova Olomouckého 

kraje zasedá předseda SPOV OK Jiří Řezníček. 

Olomoucký kraj je významným partnerem soutěže Vesnice roku Olomouckého kraje, který finančně 

přispívá na dopravu hodnotitelské komise soutěže VR, vydání publikace VR Olomouckého kraje 

a finanční ocenění soutěžících obcí. Na jednání VH jsou pravidelně zváni představitelé Olomouckého 

kraje, v případě potřeby i na jednání předsednictva SPOV OK. 

 

ÚČAST NA NÁRODNÍ KONFERENCI VENKOV 2024. 

V termínu 15. – 17. října 2024 hostilo 

město Mělník národní konferenci Venkov. 

Mělník je město a obec s rozšířenou 

působností v okrese Mělník ve 

Středočeském kraji 30 km na sever od 

Prahy. Leží na pravém břehu Labe u 

soutoku s Vltavou, historické centrum se 

rozkládá na opukové vyvýšenině 

obtékané ze severovýchodu potokem 

Pšovkou. Město má přibližně 20 tisíc 

obyvatel. 

Toto starobylé královské věnné město se jako centrum zemědělského kraje proslavilo především 

pěstováním vinné révy a každoročně pořádanou slavností vinobraní. Této konference se zúčastnilo 320 

zástupců obcí, místních akčních skupin, zemědělců, podnikatelů na venkově či státní správy. 

Národní konference Venkov 2024 se konala v malebném prostředí zámku Mělník, ve Středočeském 

kraji. Akce proběhla pod záštitou Ing. Marka Výborného, ministra zemědělství ČR. 

Nabídla nejen plenární zasedání a odborné pracovní skupiny, ale i pět tematických exkurzí, které 

představily projekty podpořené z Programu rozvoje venkova i dalších evropských dotačních programů. 

Nosným tématem konference byl venkov odolný, prosperující, propojený a silnější. Účastníci tak 

diskutovali nejen o problematice péče o krajinu z pohledu obcí či zemědělských podnikatelů, ale také o 

podpoře kvality života na venkově, udržitelném hospodaření, lokální ekonomice či komunitní 

energetice a SMART přístupech. Představeny byly i dotační možnosti ze strany zástupců Ministerstva 

zemědělství a Ministerstva pro místní rozvoj. Důležitou roli v těchto aktivitách hrají místní akční skupiny, 

které jsou nositeli metody komunitně vedeného místního rozvoje v regionech. 



 

 

Mezi hlavní závěry konference patří, že je potřeba zaměřit se na podporu měkkých opatření v pestré 

krajině (biopásy, krajinné prvky) a na větší osvětu v této oblasti, na rozvoj krátkých dodavatelských 

řetězců a lokálního zpracování, včetně efektivního využívání obnovitelných zdrojů energie. Neméně 

důležitou oblastí pro rozvoj a atraktivitu venkovských oblastí je zachování tradic a kořenů za současného 

propojení s moderními trendy.  

 
ZÁVĚRY KONFERENCE VENKOV 2024 
 
1) téma:  Zachování diverzity krajiny a využití obnovitelných zdrojů  

             energie  
• Koordinovat základní strategické dokumenty s územním plánem (MEK), KPÚ včetně časového 

harmonogramu, plánu společných opatření, oprav silnic a liniových staveb, krajinných plánů 
• Sjednocení metodiky památkové péče a její propojení s jednotlivými konkrétními finančními 

opatřeními 
• Posílení finančních zdrojů a pravomocí obcí při zavádění obnovitelných zdrojů energie 
 

2) téma:  Podpora krátkých dodavatelských řetězců (lokální zpracování a prodej potravin, komunitou 

 podporované zemědělství), Krátké dodavatelské řetězce a možnosti jejich rozvoje v podmínkách  

 českého zemědělství. 

• Konstruktivní a zjednodušená legislativa usnadní provoz podniků a smluvní vztahy v rámci KDŘ 

Předsednický stůl na Národní konferenci venkov na zámku v Mělníku – Mgr. Marek Výborný 



• Soudržnost společnosti a podpora místních zemědělců. Vytvoří prostor pro vzájemnou 
spolupráci.  Zemědělský sektor může výrazně přispět i k rozvoji vzdělávání mladé generace, a 
to zapojením praktických zkušeností, nejen teorie.  

• Nezpřísňovat nastavenou legislativu EU. Nevymýšlet sankční systémy nad rámec nutnosti, 
která snižuje konkurenceschopnost našich zemědělských podnikatelů 

3) téma: Zachování tradic venkova, atraktivita venkovského prostoru a propojení s moderními 

trendy v rámci českého zemědělství a rozvoje venkova  

• Zapojení moderních trendů pro zvyšování atraktivity venkovského prostoru 
• Tradiční apel na snižování administrativní náročnosti při realizaci rozvojových aktivit 
• Podporujeme každého srdcaře na venkově, který je schopen dokázat velké věci 
 

4) téma:  Naše krajina pro budoucnost 

Česká a moravská krajina jako náš prostor pro život je ohrožená. Žádáme vládu a příslušná ministerstva, 
aby zajistila uživatelskou vstřícnost pro obyvatele, vlastníky a uživatele území ve jménu správy, péče a 
plánování krajiny a zachování její funkčnosti jako našeho společného dědictví. 
• Podpořit krajinné plánování a pozemkové úpravy jako zásadní nástroj revitalizace krajiny pro 
              budoucnost a jejich vzájemnou provázanost 
• Posílit roli obcí jako důležitého aktéra v oblasti péče a tvorby krajiny 
• Zlepšit komunikaci a spolupráci všech resortů, které se týkají krajiny 
 

Poslední den proběhlo hlasování nad závěry konference. Účastníci konference jako nejvýznamnější 

zvolili v tomto pořadí tato témata/problémy:  

1. Tradiční apel na snižování administrativní náročnosti při realizaci rozvojových aktivit (21 %) 

2. Nezpřísňovat nastavenou legislativu EU. Nevymýšlet sankční systémy nad rámec nutnosti, 

která snižuje konkurenceschopnost našich zemědělských podnikatelů (14 %) 

3. Podporujeme každého srdcaře na venkově, který je schopen dokázat velké věci (12 %) 

4. Zapojení moderních trendů pro zvyšování atraktivity venkovského prostoru (11 %) a Podpořit 

krajinné plánování a pozemkové úpravy jako zásadní nástroj revitalizace krajiny pro 

budoucnost a jejich vzájemnou provázanost (11 %). 

 

Organizátorem konference byl Spolek pro obnovu venkova České republiky. Prezentace a plné znění 

závěrů jsou k dispozici na internetových stránkách www.konferencevenkov.cz. 

V příštím roce je konference plánovaná předběžně v Jihočeském kraji na začátek listopadu.  

KLENOTNICE VELKÉ MORAVY – MODRÁ 2024 

Na pozvání starosty obce Modrá Miroslava Kovaříka 

se členové SPOV OK zúčastnili slavnostního otevření 

nově vybudované „Klenotnice Velké Moravy“.  

Nová, podzemní atraktivita byla oficiálně otevřena 

20. června 2024 a veřejnost se do ní poprvé podívala 

26. června. Klenotnice v Modré byla budována jako 

jeden ze dvou výstupů mezinárodního 

přeshraničního projektu INTERREG V-A Slovenská 

republika a Česká republika SK-CZ 14-20 s názvem Členové SPOV OK před Klenotnicí Velké 
Moravy v Modré  

http://www.konferencevenkov.cz/


„Spoločné dedičstvo od Rímanov po klenoty Veľkej Moravy“. Na české straně jsou účastníky projektu 

obec Modrá a jako vědecký garant Moravské zemské muzeum – Centrum slovanské archeologie, na 

slovenské straně pak obec Cífer nacházející se v Trnavském samosprávním kraji, s vědeckými garanty v 

Archeologickém ústavu Slovenské akademie věd (AÚ SAV) se sídlem v Nitře, a v Trnavské univerzitě.  

Tato lokalita se již nyní řadí mezi nejvíce navštěvovaná místa ve Zlínském kraji, areál Archeoskanzenu 

společně s expozicí Živá voda navštíví čtvrt milionu návštěvníků ročně. Významným partnerem a 

zároveň odborným garantem projektu se stalo Moravské zemské muzeum v Brně, v jehož prostorách je 

uložena většina nálezů z území dnešní Moravy.  

 

ÚČAST NA VÝSTAVĚ ZEMĚ ŽIVITELKA V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH  

 

Země živitelka se uskutečnila v termínu 24.–29. srpna 2024. Jednalo se již o 50. ročník, agrosalonu Země 

živitelka, který jako obvykle přinesl šest dní plných ukázek z různých oblastí zemědělství i zajímavého 

doprovodného programu. Tentokrát nese podtitul „S láskou k tradici“ a dává tak jasně najevo, které 

téma je pro letošní ročník klíčové. 

 

Spolek pro obnovu venkova měl na této akci zastoupení ve společném stánku Celostátní sítě pro venkov 

a partnerů v pavilonu T1., kde prezentoval svoji činnost i soutěž Vesnice roku.   

Předsedkyně SPOV ČR Veronika Vrecionová, poslankyně EP, zde pořádala seminář pod názvem 

„Budoucnost českého zemědělství a český venkov"", který proběhl v pátek 23.8. v pavilonu "Z". 

             50. Agrosalon Země živitelka v Českých Budějovicích ve dnech 24.–29. srpna 2024  

https://www.spovcr.cz/evt_image.php?img=2336


 

 

 

VYHODNOCENÍ SOUTĚŽE "NAMALUJ SI VENKOV" 2024 

 

Agrosalon Země živitelka v Českých 
Budějovicích – prezentace SPOV ČR 

Agrosalon Země živitelka v Českých Budějovicích – 
uvedení ministra zemědělství Mgr. Marka Výborného 

                             Předseda Senátu Miloš Vystrčil při ocenění soutěžících “Namaluj si venkov” 

https://www.spovcr.cz/evt_image.php?img=2318


Dne 11. června proběhla v Senátu PČR úspěšná vernisáž k výstavě soutěže “Namaluj si venkov” pod 

záštitou senátorky Jarmily Smotlachové, v rámci které byly oceněny nejlepší obrázky. Vernisáže a 

předávání cen se zúčastnili i europoslankyně Veronika Vrecionová a předseda Senátu pan Miloš Vystrčil. 

 

PŮSOBENÍ SPOV OK V REGIONÁLNÍ STÁLÉ KONFERENCI PRO ÚZEMÍ OLOMOUCKÉHO KRAJE 
(RSK OK) 

Regionální stálá konference vznikla za účelem koordinace a plánování integrovaných nástrojů a územní 

dimenze na krajských 

úrovních a také jako 

poradní složka 

Národní stálé 

konference (NSK), 

která působí na úrovni 

celého státu. Jedná se 

o dobrovolný orgán na 

bázi partnerství v 

daném regionu, tedy 

bez právní 

subjektivity.  

Regionální stálá 

konference má 21 

členů.  

V rámci konference 

jsou zapojeni dva 

zástupci za venkov: SPOV OK Jiří Řezníček, předseda SPOV OK, starosta obce Tučín a Mgr. Jaroslav 

Střelák, starosta obce Krumsín.  

Zástupce za venkov (SMS ČR) Ing. Jan Konečný, starosta obce Písečná, krajský předseda SMS ČR a Mgr. 

Radek Brázda, zástupce obce Troubky.  

Zástupce malých měst za SMO ČR reprezentuje Mgr. Marta Husičková, zastupitelka městyse Náměšť na 

Hané, Radim Haitl, starosta obce Střítež nad Ludinou, Ing. Lubomír Žmolík, člen rady obce Lipová-lázně 

a pan Bronislav Drozd, starosta obce Ruda nad Moravou. 

 

ČLENSTVÍ V KOMISI RADY ASOCIACE KRAJŮ ČR PRO ZEMĚDĚLSTVÍ A VENKOV.  

Předsednictvo na svém zasedání dne 4.5. 2021 odsouhlasilo zapojení SPOV OK do spolupráce s komisí 

rady Asociace krajů ČR pro zemědělství a venkov. Hejtman OK Ing. Josef Suchánek je rovněž předseda 

komise rady Asociace krajů. 

 

 

 

Účastníci Regionální stálé konference v Olomouci 26.8.2024 včetně zástupců 
SPOV OK 



SOUTĚŽ VESNICE ROKU V PROGRAMU OBNOVY VENKOVA  

VESNICE OLOMOUCKÉHO KRAJE ROKU 2024 

 

Cílem soutěže Vesnice roku v Programu obnovy 

venkova je snaha povzbudit obyvatele venkova k 

aktivní účasti na rozvoji svého domova, zveřejnit 

rozmanitost a pestrost uskutečňovaní programů 

obnovy vesnic a upozornit širokou veřejnost na 

význam venkova. Soutěž poprvé vyhlásil Spolek pro 

obnovu venkova ČR v roce 1995 pod názvem “Soutěž 

o nejzdařilejší program obnovy vesnice”. Od roku 

1996 je také jedním z vyhlašovatelů Ministerstvo pro 

místní rozvoj a Svaz měst a obcí ČR. Ministerstvo 

zemědělství se mezi vyhlašovatele připojilo v roce 

2007. Zlatá stuha za vítězství v krajském kole soutěže Vesnice roku 2024 je ve Vrchoslavicích. Starosta 

obce Dušan Svozílek ji společně s diplomem a šekem na čtyři sta padesát tisíc korun převzal během 

slavnostního vyhlášení z rukou hejtmana Olomouckého kraje Josefa Suchánka. 

 

Obec Vrchoslavice vítězná obec v soutěži Vesnice roku Olomouckého kraje 2024. Ocenění přebírá 
starosta obce Ing. Dušan Svozílek a místostarostka Ing. Adéla Palíšková 



Obec Vrchoslavice, ležící v okrese Prostějov, je malebným koutem s bohatou historií a přírodními 

krásami. S pouhými 626 obyvateli nabízí mnoho zajímavostí a aktivit pro návštěvníky i místní obyvatele. 

Obec byla v minulosti součástí panství Plumlov a později přešla pod správu olomouckého biskupství. 

Mezi kulturní památky patří kostel sv. Michaela z 13. století, fara a socha sv. Floriána. Vrchoslavice jsou 

obklopeny malebnými kopci a lesy. Pro milovníky přírody jsou zde krásné turistické trasy a cyklostezky. 

Obec má aktivní společenský život. Každoročně se zde konají tradiční akce, mimo to i Masopustní 

průvod, Běh osvobození a Myslivecký závěr prázdnin.   

„To, že jsme ocenění získali, je zásluha našich občanů, kteří se zapojují do veškerého dění v obci. Máme 

úžasný, bohatý spolkový život, na který jsme velmi pyšní. To je ten největší dar, sdělil starosta Vrchoslavic 

Dušan Svozílek. 

Druhé místo v soutěži získala obec Loučná nad Desnou na Šumpersku, která obdrží dvě stě tisíc korun 

a sto tisíc korun poputuje do bronzového Bousína na Prostějovsku. 

Oranžovou stuhou za spolupráci obce a zemědělského subjektu byla oceněna obec Haňovice a fialovou 

stuhu za inovativní obec získala obec Loučná nad Desnou. 

Vrchoslavice se zúčastní ještě celostátního kola, jehož výsledky budou oznámeny 21. září v Uherském 

Hradišti. 

Výsledky krajského kola soutěže Vesnice roku 2024: 

Zlatá cihla v Programu obnovy venkova (v celkové výši 70 000 korun): 

Kategorie C – nové venkovské stavby – obec Rohle – „Centrální kříž – Kalvárie na místním hřbitově a 

Boží muka“ 

Ocenění komise (bez finančního ocenění OK): 

Osobnost venkova Olomouckého kraje 2024 – pan MUDr. Antonín Kutálek – obec Rohle 

Ceny se speciálním finančním oceněním OK (ve výši 100 000 korun/obec): 

Cena naděje pro živý venkov – obec Haňovice 

Ocenění za příkladnou meziobecní spolupráci – obec Lazníky 

Ocenění za příkladnou péči o vzhled obce – obec Radvanice 

              Společný přípitek oceněných. Hosté ve vítězné obci Vrchoslavice dne 9. srpna 2024 



STUHY (finanční ocenění ministerstev): 

Oranžová stuha za spolupráci obce a zemědělského subjektu – obec Haňovice 

Fialová stuha za inovativní obec – obec Loučná nad Desnou 

Zelená, modrá a bílá stuha nebyla z důvodů malého počtu přihlášených obcí udělována. 

 

I. - III. místo (finanční ocenění OK ve výši 750 000 korun): 

III. místo – obec Bousín (100 000 korun) 

II. místo – obec Loučná nad Desnou (200 000 korun) 

I. místo a Zlatá stuha za vítězství v krajském kole – obec Vrchoslavice (450 000 korun) 

Slavnostní vyhlášení výsledků krajského kola soutěže a předání zlaté stuhy se uskutečnilo ve vítězné 

obci 9. srpna. Obec Vrchoslavice se navíc zúčastnila celostátního kola, jehož vyhlášení se konalo v září 

v Uherském Hradišti.  

Protože se do letošního ročníku přihlásilo pouze sedm obcí, nemohlo být podle pravidel uděleno všech 

šest stuh. 

CELOSTÁTNÍ SÍŤ PRO VENKOV (CSV) –  

Celostátní síť pro venkov byla i v roce 2024 tradičně 

velmi aktivní a svou činností se snažila vyhovět 

různorodým potřebám a zájmům svých partnerů. 

Ve spolupráci se Spolkem pro obnovu venkova a 

dalšími partnery realizovala širokou škálu akcí 

zaměřených na podporu rozvoje venkova, které se 

setkaly s vysokou návštěvností a pozitivní odezvou. 

Společně se Spolkem pro obnovu venkova se Síť 

podílela na organizaci motivačního semináře k 

soutěži Vesnice roku, se zvláštním důrazem na 

ocenění Oranžová stuha. Cílem semináře bylo 

především inspirovat zájemce a představit výhody 

soutěže, a to jak očima samotných účastníků, tak z 

pohledu členů hodnotitelské komise. Tyto semináře 

přispěly ke zvýšení povědomí o podmínkách a 

náležitostech soutěže. I letos se Síť plánuje na této 

spolupráci aktivně podílet. V uplynulém roce se 

Celostátní síť pro venkov zaměřila také na 

každoroční semináře k Jednotné žádosti, které měly 

pomoci zájemcům lépe pochopit problematiku 

dotační podpory a nabídnout inspiraci 

prostřednictvím příkladů dobré praxe. Další 

semináře v rámci aktivit Sítě se věnovaly otázkám 

Strategického plánu Společné zemědělské politiky. 

Pro Místní akční skupiny (MAS) Síť zorganizovala 

Exkurze ve firmě Unipar - výroba svíček 
v Rožnově pod Radhoštěm 

                        Exkurze Jižní Čechy  
  



workshop zaměřený na Strategický 

plán Společné zemědělské politiky a 

LEADER, stejně jako setkání MAS ze tří 

krajů, které proběhlo ve spolupráci s 

dalšími partnery. Rovněž byla 

uspořádána zahraniční exkurze do 

Rakouska, která umožnila seznámit se s 

příklady rozvoje venkova v zahraničí a 

navázat potenciální spolupráce. Na 

domácí půdě měli účastníci možnost 

inspirovat se při exkurzi po zajímavých 

projektech v Jižních Čechách. Mezi 

další aktivity patřila setkání partnerů 

Sítě, seminář pro ovocnáře a podpora 

tradičních venkovských akcí 

zaměřených na rozvoj regionálních 

aktivit a podporu místních producentů. 

Ráda bych tímto poděkovala členům  

Spolku pro obnovu venkova 

Olomouckého kraje i všem partnerům 

Celostátní sítě pro venkov za jejich 

aktivní spolupráci v uplynulém roce. 

Těším se na další společné projekty a 

aktivity, které nás čekají v roce 

nadcházejícím. 

 

Ing. Kateřina Mračková, ředitelka RO 

SZIF Olomouc 

 

 

 

 

 

SEMINÁŘE, KONFERENCE, AKCE KONANÉ V ROCE 2024 

V průběhu roku se konaly konference, semináře a různé akce, některé také v režimu on-line, o jejichž 

konání byla členská základna informována prostřednictvím webových stránek spolku: 

https://www.spovok.cz/. 

22.2. - Vstupní osvětové a koordinační workshopy k financování udržitelnosti v rámci projektu TSI EK 

“Sustainable Finance Policy Options“ - Praha 

29.2. - Konference samospráv v Regionálním centru Olomouc. 

Setkání zástupců CSV, KS MAS, SPOV OK a SPOV ZK 
v Rožnově pod Radhoštěm. Přednáší Ing. Kateřina 
Mračková, ředitelka RO SZIF Olomouc 

  Motivační seminář k SVR 2024 v Čechách pod Kosířem 
21.3. 2024 

https://www.spovok.cz/


4.3. -  online školení v rámci kurzu MHPSS (podpory duševního zdraví a psychosociální podpory) pro 

děti a pečující osoby v obtížných situacích, který vypracovala společnost MHPSS Collaborative/APSSI ve 

spolupráci s UNICEF.  

14.3. - Valná hromada SPOV OK v Majetíně 

14.3. - WEBINÁŘ Praktické zkušenosti s přípravou a 

 realizací krajinných prvků - Praha 

23.4. - na XXIII. ročník mezinárodní konference o rodinné politice  „Rodinná politika a překážky, které 

komplikují rodinám život - Praha 

21.3. - Motivační seminář k SVR 2024 - Čechy pod Kosířem 

26.3. -  59. konference  Den malých obcí v Olomouci 

24.4. - seminář: Pozemkové úpravy - budoucnost naší krajiny - Praha 

7.5. - study trip UKEN za rakouskými komunitními projekty (7. května) Rakousko 

13.5. - Energy Communities Forum 2024 v Praze - 13. - 15. 5. 2024 

15.6. - Má vlast cestami proměn - Praha, Břevnovský klášter 

9.8. - Vyhlášení výsledků krajského kola SVR 2024 v OK. 

15.10. - Národní konference Mělník 15. - 17. 10. 

31.10. - 60. konference Den malých obcí v Olomouci 

5.11. - VIII. ročníku konference Moderní veřejná správa 2024, která se bude konat 5. a 6. listopadu 2024 

v Olomouci  

7.11. - „Ovdovělí, aneb když druhý/druhá náhle chybí“ - Praha 

13.11. - výzkumnou konferenci: „VIZ: 3D Věda-Inovace-Znalosti: Tři dimenze místního rozvoje". - Liberec 

19.11. - Konference pozemkových úprav - Státní pozemkový úřad + MZe - Devět skal - Vysočina 

28.11. - Setkání partnerů Celostátní sítě pro venkov  

Olomouckého a Zlínského kraje - Rožnov pod Radhoštěm 

3.12. - Ekonomické aspekty komunitní energetiky - pozvánka na seminář - Praha 

4.12. - Možnosti zapojování NNO do implementace fondů EU  

a formulace českých pozic k evropským politikám  - Praha 

11.12. - Společně proti energetické chudobě I participativní workshop I Kampus Hybernská – Praha 



 

PROPAGACE AKTIVIT VENKOVA V OLOMOUCKÉM KRAJI  

MÁ VLAST CESTAMI PROMĚN 2023/2024 

 

Putovní celoroční česko-slovenská výstava Má vlast cestami proměn – příběhy 

domova přináší dobré zprávy o zdařilých proměnách měst, vesnic a krajiny. 

Poděkování patří především autorům proměn – investorům, projektantům, 

realizátorům, a obdivuhodným a nenahraditelným místním nadšencům. Slouží 

jako cenný zdroj kontaktů na autory projektů a realizátorů kvalitních rekonstrukcí. Zabývá se širokým 

spektrem objektů od velkých komplexů po drobné stavby a sochařské prvky v sídlech a krajině. Přináší 

svědectví o záchraně chátrajících objektů, o jejich novém využití, o zamezení zbytečného rozrůstání 

vesnic a měst do krajiny. Díky putování výstavy se donesou zprávy o úctyhodných proměnách i tam, 

kde lidé nepracují s médii nebo se nevěnují tématu architektury. Je dílem velkého množství srdcařů v 

obcích, v partnerských organizacích, na krajských úřadech, ministerstvech, institucích státních, 

zahraničních i spojených s Evropskou Unií. Šíří úctu k dílu našich předků. Síla dobrých příkladů vybízí k 

následování. Posiluje zdravý místní patriotismus, úctu k domovu a hrdost na svou zem. 

Slavnostní zahájení 16. ročníku proběhlo v Praze na Břevnově v sobotu 15. 6. 2024 a v Čachticích 13. 

7. 2024. 

V Olomouckém kraji se do 16. ročníku národní putovní výstavy Má vlast cestami proměn 2023/2024 

zapojilo celkem 7 obcí. Předsednictvo SPOV OK rozhodlo, tak jako vloni, podpořit 3 členské obce SPOV 

OK s proměnou ve výši 5000,- Kč. Do soutěže se přihlásily tyto obce a města Olomouckého kraje: Přerov, 

Prostějov, Tištín, Hranice, Konice, Moravský Beroun a Jeseník. Putovní výstava Má vlast cestami proměn 

přináší svědectví o příznivých proměnách zanedbaných míst a sídel v naší krajině. Díky odhodlání 

místních lidí a ochotě řady donátorů se chátrající stavby mění v důstojné objekty s užitečnou náplní, 

veřejný prostor dostává novou tvář, sakrální objekty nacházejí svůj ztracený smysl a příroda se 

nadechuje k novému životu. 

 

 

 

 

 

 

 
           Přerov_panely putovní výstavy    Přerov_rekonstrukce Blažkova domu  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

   Prostějov_vitráže v Národním domě        Tištín_obnova chodníku ke hřbitovu  

                    Hranice_Rybí přechod                     Konice_Čunínský sad  

     Moravský Beroun_dětské dopravní hřiště                       Jeseník_Skatepark  



 

PODĚKOVÁNÍ   

Předsednictvo SPOV OK děkuje Olomouckému kraji za spolupráci a podporu a úhradu registrace 

zúčastněných obcí v celostátní výstavě Má vlast cestami proměn. 

Předsednictvo SPOV OK děkuje všem, kteří pomohli k plnění cílů a poslání spolku radou, činem či 

finanční podporou. 

Přejeme všem pevné zdraví, silné nervy a příjemný výhled do lepších zdravých časů. 

 

 

Jiří Řezníček 

předseda SPOV OK 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PŘÍLOHA Č. 1: VÝROČNÍ ZPRÁVY SPOV OK 202 4  

 

ZPRÁVA REVIZNÍ KOMISE SPOV OK  

 

Revizi provedla ustavená revizní komise ve složení: Mgr. Jaroslav Střelák – předseda; Mgr. Kateřina Krejčí 

– členka; Radim Haitl – omluven 

Za SPOV OK: Alena Dlouhá – účetní a Jiří Řezníček – předseda. 

Revize byla provedena dne 28.1.2024. 

Revidované období: od 1.1.2024 do 31.12.2024. 

Předmětem revize byla kontrola hospodaření SPOV OK za rok 2024. 

Zůstatek z roku 2023 dle výpisu z běžného účtu k 31.12.2023 byl 228.332,40 Kč 

 

Příjmy: 

Členské příspěvky 2024         83.370,- Kč 

SZIF akce CSV cesta za stuhou        22.000,- Kč 

 

Příjmy celkem:                      105 370,- Kč 

 

Výdaje: 

Antee poplatek IPO           4.356,- Kč 

Antee správa domény              363,- Kč 

Antee e-mail schránka              566,28 Kč 

Majetín -  pohoštění, pronájem – valná hromada     19.998,- Kč 

Region Haná – tisk výroční zprávy         2.700,- Kč 

Čechy pod Kosířem – seminář VR pronájem        3.751,- Kč 

Machovský – tisk letáku            1.815,- Kč 

Coufalová – Smržice – pohoštění VR         6.125,- Kč 

HP Tronik – nákup tiskárna          5.887,- Kč 

Licence do PC            1.174,- Kč 

Odměna předseda + daň        10.000,- Kč 

Odměna tajemník + daň         30.000,- Kč 

Odměna tajemník + daň za 12/2023            750,- Kč 



Odměna účetní + daň            6.000,- Kč 

Bankovní poplatky           1.943,- Kč 

Výdaje celkem:        95.428,28 Kč 

 

Zůstatek na bankovním účtu k 31.12. 2024 byl    238.274,12 Kč 

Zůstatek dle výpisu z běžného účtu k 31.12.2023   228.332,40 Kč 

Zůstatek dle výpisu z běžného účtu k 31.12.2024   238.274,12 Kč 

 

Revizí bylo zjištěno, že výdaje byly propláceny výběrem z běžného účtu. Pokladna není zřízena. Daň 

z příjmů za vyplacené odměny byla odvedena na Finanční úřad pro Olomoucký kraj prostřednictvím 

EPO. Vyúčtování daně příjmů za rok 2024 nebylo ke dni kontroly podáno.  

Závěrem revizní komise konstatuje, že s finančními prostředky SPOV OK bylo v roce 2024 nakládáno 

v souladu s pravidly a směrnicí o účetnictví.  

Účetnictví je vedeno účetní paní Alenou Dlouhou přehledně, svědomitě, všechny účetní operace jsou 

průkazné. Revizní komise neshledala nedostatky. 

 

Za revizní komisi SPOV OK:  

  

 

                                                    Mgr. Jaroslav Střelák, v.r.  

                                                    předseda revizní komise 

 

 

 

 

 

 

 

 



PŘÍLOHA Č. 2: VÝROČNÍ ZPRÁVY SPOV OK 202 4  

SEZNAM ČLENŮ SPOV OK K 31.12.2024  - OBCE: 

Samospráva Název obce Pošta Okres 

Obec Babice Šternberk Olomouc 

Obec Bělkovice - Lašťany Dolany Olomouc 

Obec Bělotín Bělotín Přerov 

Obec Beňov Přerov Přerov 

Obec Bernartice Bernartice Jeseník 

Obec Bezuchov Soběchleby Přerov 

Obec Bílá Lhota Chudobín Olomouc 

Obec Bohuňovice Bohuňovice Olomouc 

Obec  Bouzov Bouzov Olomouc 

Městys Brodek u Přerova Brodek u Přerova Přerov 

Obec  Buk Prosenice Přerov 

Obec Býškovice Všechovice Přerov 

Obec Císařov Brodek u Přerova Přerov 

Obec Citov Brodek u Přerova Přerov 

Obec Čechy pod Kosířem Čechy pod Kosířem Prostějov 

Obec Čelechovice Brodek u Přerova Přerov 

Obec Černá Voda Černá Voda Jeseník 

Obec Černotín Černotín Přerov 

Obec Dobrochov Brodek u Prostějova Prostějov 

Obec Dolany Dolany Olomouc 

Městys Dub nad Moravou Dub nad Moravou Olomouc 

Obec Dzbel Jesenec Prostějov 

Obec Grygov Grygov Olomouc 

Obec Haňovice Chudobín Olomouc 

Obec Horka nad Moravou Horka nad Moravou Olomouc 

Obec Horní Újezd Všechovice Přerov 

Obec Hradec-Nová Ves Mikulovice Jeseník 

Obec Hrdibořice Kralice na Hané Prostějov 

Městys Hustopeče nad Bečvou Hustopeče nad Bečvou Přerov 

Obec Hvozd Hvozd Prostějov 

Obec Jezernice Lipník nad Bečvou Přerov 

Obec Kamenná  Rohle Šumperk 



Obec Klokočí Drahotuše Přerov 

Obec Klopotovice Bedihošť Prostějov 

Obec Kopřivná Hanušovice Šumperk 

Obec Kožušany -Tážaly Dub na Moravě Olomouc 

Městys Kralice na Hané Kralice na Hané Prostějov 

Obec Krumsín Plumlov Prostějov 

Obec  Křtomil Dřevohostice Přerov 

Obec Laškov Laškov Prostějov 

Obec Lazníčky Veselíčko Přerov 

Obec Lazníky Veselíčko Přerov 

Obec Lipová - lázně Lipová - lázně Jeseník 

Obec Loučany Náměšť na Hané Olomouc 

Obec Ludmírov Hvozd Prostějov 

Obec Majetín Brodek u Přerova Olomouc 

Obec Malhotice Všechovice Přerov 

Obec Medlov Uničov Olomouc 

Obec Měrovice nad Hanou Kojetín Přerov 

Obec Milenov Drahotuše Přerov 

Obec Mořice Mořice Prostějov 

Obec Mostkovice Mostkovice Prostějov 

Městys Náměšť na Hané Náměšť na Hané Olomouc 

Městys Nezamyslice Nezamyslice Prostějov 

Obec Nová Hradečná Troubelice Olomouc 

Obec Opatovice Opatovice Přerov 

Obec Oprostovice Soběchleby Přerov 

Obec Otaslavice Otaslavice Prostějov 

Obec Paršovice Paršovice Přerov 

Obec Paseka Paseka Olomouc 

Obec  Pavlov Mohelnice Šumperk 

Obec Pavlovice u Přerova Radslavice Přerov 

Obec Police Úsov Šumperk 

Obec Prosenice Prosenice Přerov 

Obec Přáslavice Přáslavice Olomouc 

Obec Přestavlky Přerov Přerov 

Obec Radíkov Hranice Přerov 



Obec Radslavice Radslavice Přerov 

Obec Radvanice Prosenice Přerov 

Obec Rejchartice Šumperk Šumperk 

Obec Rouské Všechovice Přerov 

Obec Ruda nad Moravou Ruda nad Moravou Šumperk 

Obec Senice na Hané Senice na Hané Olomouc 

Obec Skalička Skalička Přerov 

Obec Skalka Pivín Prostějov 

Obec Skorošice Skorošice Jeseník 

Obec Skřípov  Konice Prostějov 

Obec Slatinice Slatinice Olomouc 

Obec Soběchleby Soběchleby Přerov 

Obec Sobíšky Sobíšky Přerov 

Obec Stavenice Úsov Šumperk 

Obec Strukov pošta Litovel Olomouc 

Obec Střítež nad Ludinou Střítež nad Ludinou Přerov 

Obec Suchdol Suchdol Prostějov 

Obec Suchonice Tršice Olomouc 

Obec Teplice nad Bečvou Teplice nad Bečvou Přerov 

Obec Těšetice Těšetice Olomouc 

Městys Tištín  Tištín Prostějov 

Obec Tršice Tršice Olomouc 

Obec  Tučín Tučín Přerov 

Obec Týn nad Bečvou Týn nad Bečvou Přerov 

Obec Uhřičice Kojetín Přerov 

Obec Ústí Hranice Přerov 

Obec Velký Týnec Velký Týnec Olomouc 

Obec Vernířovice Velké Losiny Šumperk 

Obec Věrovany Věrovany Olomouc 

Obec Veselíčko Veselíčko Přerov 

Obec Vikýřovice Vikýřovice Šumperk 

Obec Vlkoš Vlkoš Přerov 

Obec Vrbátky Vrbátky Prostějov 

Obec Vrchoslavice Němčice nad Hanou Prostějov 

Obec Všechovice Všechovice Přerov 



Obec Výkleky Veselíčko Přerov 

Obec Zábeštní Lhota Penčice Přerov 

Město Zlaté Hory Zlaté Hory Jeseník 

 

JEDNOTLIVCI 

Titul Jméno Příjmení Adresa PSČ Pošta 

Ing. Jaroslav  Brzák Vodní 274 783 44 Náměšť na Hané 

 Stanislav Cetkovský Klenovice na Hané 285 798 23 Klenovice n. H 

  Leoš Hannig Vápenná č.4 790 64 Vápenná 

Ing. Marcela  Harnová Slaměníkova 37 751 11 Radslavice 

Ing.& 

Ing.      Jan Horalík Tyršova 1595 751 31 Lipník n. B. 

MUDr.  Jitka  Chalánková E. Beneše 15/21 796 03 Prostějov 

  Pavel  Kolář Biskupická 471 798 12  Kralice na Hané 

Ing. Marian Jurečka Rokytnice 26 751 04 Rokytnice u Př. 

  Josef Londa Přikrylova 2622/22 785 01 Šternberk 

Ing. Miroslav  Mačák Na Sídlišti 206 783 49 Lutín 

  Vladimír  Mikeška Stará 617/5 751 31    Lipník n. B. 

Ing.  Kateřina Mračková Bělkovice-Lašťany 139 783 16 Bělkovice-Lašťany 

  Naděžda Polednová Špičky 14 753 66 Hustopeče 

  Milan Pyšný Radvanice 34 751 21 Prosenice 

Ing. 

arch. Blanka  Roubíková Velký Újezd 133 783 55 Velký Újezd 

 Mgr. Pavel  Roubínek, PhD. Štarnov 285 783 14 Štarnov 

  Hana Skřépková Oplocany 100 751 01 Tovačov 

Ing.  Radim Sršeň, PhD. Dolní Studénky 155 788 20 Dolní Studénky 

Bc. Jarmila Stawaritschová Kaple 26, Čelechovice n. H 798 41 Kostelec n. H. 

  Miluše Stržínková Rouské 23 753 53 Všechovice 

Bc. Tomáš Weber Anglická 4115/2 796 04 Prostějov 

Ing. František  Winter Peckova 940/5 787 01 Šumperk 

 
PRÁVNICKÉ OSOBY, ORGANIZACE 

Název organizace Jméno Příjmení Místo Okres 

MAS Hranicko, z.s. František Kopecký Mgr. Hranice Přerov 

MAS Uničovsko, o.p.s. Iveta Kopcová Uničov Olomouc 

Prostějov Venkov, o.p.s. Ludmila Švitelová Ing. Mostkovice. Prostějov 



 

 

 

Sestavil: Josef Londa, Spolek pro obnovu venkova Olomouckého kraje, 2024 

Grafická úprava a tisk: Jaroslav Brzák, Region HANÁ, z.s. 

 


